
 

 

 

Odbor informačních a komunikačních technologií  

Středisko správy koncových zařízení 

vedoucí Ing. Petr Burdych 

Kamýcká 129, 165 00  Praha 6 – Suchdol 
Tel.: +420 224 38 2019, E-mail: burdych@oikt.czu.cz 

 

Odbor informačních a komunikačních technologií, Středisko správy koncových zařízení, Kamýcká 129, 165 00  Praha 6 

 

 
 
 

Žádost o výjimku ze standardů správy 
koncové stanice  
 

Určení koncové stanice a žadatele 
 

Název součásti / pracoviště ČZU:________________________________________________________ 

Jméno a příjmení žádajícího zaměstnance:________________________________________________ 

UIČ zaměstnance:____________________________________________________________________ 

Jméno a příjmení vedoucího katedry:____________________________________________________
  

 

Typ a název koncové stanice:__________________________________________________________ 

Fyzická adresa zařízení (MAC adresa):   
 __________________________________________________ 

 

Odůvodnění žádosti o výjimku ze standardů správy koncové stanice:  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Odbor informačních a komunikačních technologií  

Středisko správy koncových zařízení 

vedoucí Ing. Petr Burdych 

Kamýcká 129, 165 00  Praha 6 – Suchdol 
Tel.: +420 224 38 2019, E-mail: burdych@oikt.czu.cz 

 

Odbor informačních a komunikačních technologií, Středisko správy koncových zařízení, Kamýcká 129, 165 00  Praha 6 

 

Podáním žádosti uživatel souhlasí s níže uvedenými pravidly 
Pravidla: 

• Koncová stanice je spravována a administrována vlastníkem a ten nese plnou odpovědnost 

za provoz této koncové stanice. 

• OIKT nenese žádnou odpovědnost za škody vzniklé na koncové stanici, která byla vyjmuta 
ze standardní centralizované správy, nebo jejím provozem, ztrátu dat apod.  

• Identifikační jména koncových stanic musí splňovat jmennou konvenci ve tvaru „ČZU login 

vlastníka-NN-XX“, kde NN slouží k identifikaci koncové stanice (PC nebo NB) a XX je 

identifikační číslo koncové stanice (např. NOVAK-PC-01). Povolenými znaky jsou písmena, 
číslice a znak „-“. Maximální počet znaků pro jméno koncové stanice je 15. 

• Koncová stanice musí mít v každém okamžiku jasně definovaného vlastníka, který je 

aktivním zaměstnancem ČZU.  

• V případě, že se jedná o IT zařízení, které je majetkem ČZU si OIKT vyhrazuje právo na 

instalaci nástroje pro centrální vzdálenou správu a inventarizaci. Vlastník koncové stanice je 

na žádost pracovníka OIKT povinen poskytnout potřebnou součinnost s pracovníky OIKT v 

rámci softwarového či hardwarového auditu. 

• Pokud IT zařízení vykazuje znaky bezpečnostních hrozeb, OIKT si vyhrazuje právo omezit na 

dobu nezbytně nutnou přístup k datové síti ČZU v Praze. 

• OIKT bude i u těchto koncových stanic provádět centralizovanou správu, řešit incidenty a 
požadavky zadané přes aplikaci Service Desk. Zjistí-li, že časová náročnost na nápravu je 

z důvodu správcovských zásahů uživatele vysoká, bude řešit nápravu novou instalací 

operačního systému bez ohledu na data na koncové stanici. 
 

V Praze dne: ____________________ 

 

Podpis vedoucího (zástupce) katedry      

     

_________________________________     

 

Podpis uživatele 

 

_________________________________ 

 
 
 
 


